
                        I L  D I R I G E N T E

   Richiamata la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamato il proprio precedente atto dirigenziale n. 681 del 19.11.2005 con il quale si affidava un incarico 

di collaborazione per attività di supporto inerenti al servizio politiche giovanili;

Dato atto che con il surrichiamato atto si conferiva al Sig. Borra Fabio un incarico della durata di mesi 3, 

decorrenti dal 1  dicembre 2005 al 28 febbraio 2006, finalizzato allo svolgimento delle attività di "supporto 

operativo alle educatrici di strada del progetto intercomunale Alternoteca e supporto operativo 

nell'organizzazione di eventi e concerti rivolti ai gruppi musicali giovanili",  ovvero alle attività del progetto 

intercomunale "Musica in rete" e di cui a titolo esemplifivativo si elencavano anche alcune funzioni ed attività ad 

entrambi i progetti collegate:

- attività di supporto operativo alle educatrici di strada referenti 

  per il progetto "Alternoteca" nelle attivià di contatto con la 



  popolazione target del progetto, supporto grafico nell'elaborazione 

  del materiale prodotto;

- distribuzione di materiale informativo rivolto alla popolazione 

  giovanile sia nell'ambito del surrichiamato progetto sia 

  nell'ambito delle altre attività di socializzazione espletate 

  dall'Ufficio Politiche Giovanili;

- attività di supporto operativo al personale del Settore 

  nell'organizzazione di eventi, concerti, iniziative che coinvolgano 

  i gruppi musicali giovanili (Progetto "Musica in Rete");

- materiale assistenza ai gruppi musicali in qualità di loro 

  coordinatore e referente durante i concerti organizzati 

  dall'Assessorato (Progetto "Musica in Rete");

- attività di supporto operativo al personale del service audio 

  durante i concerti (Progetto "Musica in Rete").

Richiamata altresì la propria determinazione n. 756 del 29.12.05 di modifica al piano annuale delle spese 

relativamente al progetto "Musica in rete" con la quale si dava atto, tra l'altro, che relativamente all'anno 2005, 

fatto salvo l'importo complessivo di spesa annuale a carico del Comune ammontante ad Euro 3.519,73, l'importo 

di Euro 614,88 era da imputarsi sulle spese del collaboratore (quale quota parte delle ore da questi destinate alle 

attività del progetto "Musica in rete");

Dato atto che entrambi i progetti intercomunali proseguiranno anche nell'anno 2006 per cui si rende 

necessario proseguire nella collaborazione con l'incaricato prorogandone il relativo contratto fino al 31.12.2006 

con una pausa estiva nei mesi di luglio-agosto 2006;

Rilevato che, interpellato allo scopo, il Sig. Fabio Borra ha dato la propria disponibiltà alla prosecuzione 

della propria collaborazione con il Servizio Politiche Giovanili fino al 31.12.2006 con l'esclusione dei mesi di 

luglio/agosto 2006 ove si effettuerà l'interruzione estiva;

Precisato pertanto che il contratto di collaborazione continuativa con il Sig. Fabio Borra, cui alla precedente 

determinazione dirigenziale n. 681 del 19.11.2005, è da intendersi prorogato al 31.12.2006, con pausa nei mesi 

esitivi di luglio/agosto 2006;

Dato atto che la spesa aggiuntiva necessaria per la copertura dei costi relativi alla prosecuzione del predetto 

incarico nel periodo di riferimento marzo/dicembre 2006 ammonta a complessivi Euro 3.101,88 di cui Euro 

2.560,00 per competenze dirette all'incaricato, Euro 307,20 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 17,08 per 

INAIL ed Euro 217,60 per IRAP;

   Precisato che l'importo sopra indicato è stato determinato prendendo come riferimento, ai soli fini del calcolo 

della spesa, una tariffa oraria lorda di Euro 16,00 per un totale complessivo di ore 160 di attività sull'intero 

periodo di riferimento (20 ore in media mensili per 8 mesi) di cui, orientativamente, 110 da indirizzarsi al 

progetto "Alternoteca" e 50 al progetto "Musica in rete";

Precisato, inoltre, che la spesa non è suscettibile di frazionamento e non può formare oggetto di un impegno 

parziale;

    Ritenuto infine opportuno notificare il presente atto all'interessato Sig. Fabio Borra per presa visione di 

quanto in esso previsto;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla proroga del contratto di collaborazione continuativa stipulato con il Sig. Fabio Borra, 

di cui alla precedente determinazione dirigenziale n. 681 del 19.11.05, fino al 31.12.2006 con una pausa nei mesi 

di luglio/agosto 2006;

2) - di approvare la spesa necessaria per la copertura dei costi relativi alla prosecuzione del predetto incarico 

nel periodo sopra indicato ammontanti a complessivi Euro 3.101,88, di cui Euro 2.560,00 per competenze 

dirette all'incaricato, Euro 307,20 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 17,08 per INAIL ed Euro 217,60 per 

IRAP;

3) - di dare atto che la spesa non è suscettibile di frazionamento e non può formare oggetto di un impegno 

parziale;

4) - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 3.101,88 farà carico sul cap. 4730.002 "Incarichi 

professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2006 - impegno n. 560 -;

 5) - di notificare copia del presente atto all'interessato Sig. Fabio Borra;

6) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

7) - di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. territoriali ed alla R.S.U. per informazione;

                  ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32286/ASD-DEL     Determina D. n. 786 del 30.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


